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Vokiečių švietimo ir mokslo serveris 

Vokiečių švietimo ir mokslo serveris yra pagrindinis kelrodis internete ieškantiems 
informacijos apie švietimą ir mokslą. Visiems besidomintiems greitai, išsamiai ir 
nemokamai siūloma ir teikiama svarbi, aktuali ir vertinga informacija bei nuorodos į 
svarbius internetinius šaltinius. Jo kaip metarinkmenos užduotis yra padėti tiesiogiai 
gauti informaciją apie Vokietijos švietimą ir mokslą. Šią informaciją pristato Vokietijos 
federacija (Bund) ir žemės (Länder), Europos sąjunga, Vokietijos aukštosios 
mokyklos, bendrojo lavinimo mokyklos, federacinių žemių institutai, neuniversitetinės 
tyrimų ir paslaugų įstaigos, mokslinės specializuotos bendrijos, bibliotekos / archyvai 
/ muziejai. 
 
Temos ir pasiūlymai 
Be paieškos duomenų bazėje siūloma prisijungti prie informacijos šaltinių pasirenkant 
vieną iš dviejų navigacijos sistemų, struktūruotų pagal turinį: teminiai katalogai ir 
informacija įvairioms tikslinėms grupėms. 
 
Temos apima visas švietimo ir mokslo pakopas – nuo pradinio ugdymo, bendrojo 
lavinimo mokyklų ir profesinio lavinimo iki aukštojo mokslo, mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros bei suaugusiųjų mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo. Be to, 
čia rasite  bendrą informaciją apie Vokietijos švietimo ir mokslo sistemą, taip pat 
tokias apžvalgines temas kaip specialioji pedagogika ir socialinis darbas, informacijos 
priemonės ir švietimas bei švietimas ir mokslas visame pasaulyje ir tarpkultūrinis 
švietimas. 
 
Pasiūlymuose, skirtuose su šia tema susijusioms grupėms, tokioms kaip švietimo ir 
mokslo įstaigų vadovybė, auklėtojai, tėvai, mokytojai, mokiniai, profesinio ir techninio 
lavinimo įstaigų dėstytojai, profesinio ir techninio lavinimosi įstaigų studentai, aukštųjų 
mokyklų studentai, kvalifikacijos tobulinimo siekiantys asmenys, mokslininkai, 
specialiosios pedagogikos ir socialinio darbo pedagogai, galima rasti teminius 
katalogus su atitinkamos srities informacija. 
 
Rubrikos 
Aktuali informacija, straipsniai ir su tam tikromis temomis  susijusi medžiaga randama 
pagal rubrikas: spaudos informacija, švietimas ir dar daugiau, dosjė, redakcijos 
patarimai, laikraščių dokumentacija, renginiai, konkursai ir nauji šaltiniai internete. 
 
Paslaugos 
Naudotojai gali reguliariai gauti informaciją apie naujoves visame serveryje arba 
pagal savo domėjimosi sritį, užsisakę kas dvi savaites siunčiamą informaciją el paštu, 
asmeninėje paslaugoje pagal savo profilį mano švietimo ir mokslo serveris ir RSS-
Newsfeed (nuolatinis informavimas apie naujoves). Švietimo sistemos darbo rinkos 
skiltyje, kuri rengiama bendradarbiaujant su Vokietijos edukacinių mokslų draugija 
(DGfE), galima rasti skelbimus apie darbo pasiūlą arba duoti skelbimą apie darbo 
paiešką. Švietimo ir mokslo žodynai su paaiškinimais siūlo pagrindinių sąvokų 
vokiečių, anglų ir prancūzų kalbomis apibrėžimus, susijusius su Vokietijos švietimo ir 
mokslo sistema, taip pat atsižvelgiant į europietišką švietimo sistemos dimensiją. 
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Informacijos tarnyba, kuri padeda spręsti paieškos problemas, galima rasti 
klausymuose redakcijai. 
 
Paieškos galimybės 
Švietimo ir mokslo serveris suteikia galimybę naudotis išsamia duomenų baze, kuri 
tiesiogiai sujungia su interneto šaltiniais, organizacijomis, asmenimis, renginiais ir 
konkursais. Į paiešką įtraukta bibliografinė specialaus pedagoginio portalo 
(Fachportal Pädagogik) duomenų bazė, kuri kartu su švietimo ir mokslo dalykinės 
informacinės sistemos (FIS Bildung)  literatūros duomenų baze siūlo pagrindinį įėjimą 
ieškant pedagoginės literatūros. Greta paprastos paieškos duomenų bazėje galima 
naudotis ir išplėstine paieška konkrečiose duomenų bazėse. 
 
Nuorodos siūlymas 
Mygtukas pasiūlyti nuorodą leidžia naudotojams patiems įdėti naudingą internetinę 
medžiagą, įstaigų, interneto svetainių arba renginių nuorodas į tam skirtas vokiečių 
švietimo ir mokslo serverio duomenų bazes. Ši medžiaga įdedama į serverio 
duomenų banką po redakcijos patikrinimo. Priėjimas prie renginių kalendoriaus yra 
taip pat ir anglų bei prancūzų kalbomis. 
 
Naudotojai iš kitų šalių 
Serverio lankytojai gali rasti trumpą pristatymą apie vokiečių švietimo ir mokslo 
serverį daugeliu kalbų, pagrindiniai portalo apžvalginiai puslapiai yra anglų kalba. 
 
Internetinis tinklas mokykloms 
Internetinis tinklas mokykloms – tai ypatingas vokiečių švietimo ir mokslo serverio 
pasiūlymas, kuris yra sukurtas specialiai mokiniams ir mokytojams. Jis atlieka 
komunikacinės platformos funkciją – teikia informaciją apie  kontaktus ir partnerystę 
dalyvaujant projektuose tarp mokyklų bei remia bendravimą per temines pokalbių 
svetaines ir forumus. Internetiniame tinkle mokykloms pateikiama išsami duomenų 
bazė apie vokiečių mokyklas Vokietijoje ir užsienyje ir jų prisistatymą internete. Be to, 
pristatomi kiti su mokykla susiję pasiūlymai ir projektai: mokykliniai laikraščiai, 
mokyklos radijas, medžiaga ir klasių išvykos. 
 
Kita informacija 
Kita informacija apie vokiečių švietimo ir mokslo serverio struktūrą, funkcijas ir 
organizaciją galima rasti rubrikos Impressum nuorodose svetainės medis ir paieškos 
pagalba. Rubrika impulsai, kritika ar klausimai suteikia galimybę susisiekti su vokiečių 
švietimo ir mokslo serverio darbuotojais. Parašykite mums!
 
Jūsų vokiečių švietimo ir mokslo serverio darbuotojai
 
Goethe-Institut Vilnius 
 
 
For some direct links to information on Germany and education please go to the 
English version. 
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